ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     令和５年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 経営管理部 担当部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

新経営理念の策定に関するお知らせ

当社は、令和５年２月14日開催の取締役会において、新たな経営理念を策定することについて決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 策定の背景

 当社グループは、平成 27 年 12 月期より当社グループの財務諸表及び計算書類に「継続企業の前提に関す

る注記」が付される等、経営状態が不安定な状況が続いておりましたが、1986年の創業以来の強みである組

込みシステム開発からアプリケーションやクラウドまで一貫して対応できるシステム開発力と、MVNO事業者

として MVNO サービスの提供を通じて事業の収益性向上に取り組んだ結果、前期令和４年 12 月期においては

営業利益を始めすべての損益で黒字化を達成し、本日別途開示しました「「継続企業の前提に関する注記」の

記載解消についてのお知らせ」でお知らせしたとおり、「継続企業の前提に関する注記」について解消するこ

ととなりました。そのような状況を鑑み、当期令和５年 12月期は今後の更なる成長に向けた転換の年と位置

付けるとともに、今後の事業活動における確固たる指針を定めることを目的として、新たに企業理念を策定

することといたしました。

 新経営理念は、「皆でワクワクできる仕事をしたい」、「自分たちのワクワクが顧客や取引先、株主その他当

社を取り巻く関係者に連鎖できると嬉しい」「自分たちが提供する製品やサービスを通じて新しい価値を生み

出していきたい」等の、今の自分たちが大事にしたい思いを形にしたものとなっております。また、自分た

ちのマインドチェンジを行うという思いも込めて、この新経営理念を新たな当社グループの指針といたしま

した。

２. 新経営理念の内容

以 上

「テクノロジーの力で「ワクワク」の共有と価値創造」

私達は、組込みシステム開発からアプリケーションやクラウドシステム等の開発、通信サービスの提供まで

幅広い分野のテクノロジーを有するモノづくりの会社として「こういうことができたらいいな」と思う

サービスや機能を様々な手法を用いて実現し、お客様に利用し続けていただくことを通じて、

顧客、取引先、アプリックス社員、さらには株主、投資家、

その他私たちを取り巻く人々みんなで「ワクワク」を共有します。

そして私たちの感じる「ワクワク」が更なるサービスや機能を創出し、

ビジネスや生活の利便性向上や安心安全、楽しく暮らせる社会の実現へとつながる

価値創造の連鎖を生み出してまいります。